
COPIA 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  314 DEL  15/06/2019. 
 

Oggetto : 
STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE SOLLECITI TARI ANNO 

2018 – IMPEGNO SPESA DEFINITIVO  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 RICHIAMATA la propria determinazione n. 182 del 14/04/2018 con la quale veniva affidato il 
servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione dei solleciti relativi alla TARI 2017 e 2018 alla 
ditta Grafiche E. Gaspari Srl per un importo così determinato: 
  

- €. 885,00 + iva pari a €. 1.079,70 per la stampa dei solleciti 2017 e 2018 (€. 0,59 + iva per 
plico); 

- €. 10.200,00 IVA esente per le spesa di notifica tramite il servizio postale – Raccomandata 
atti giudiziari RAG (€. 6,80 per plico). 

 
DATO ATTO che nell’anno 2018 sono stati stampati, imbustati e spediti i solleciti TARI riferiti 
all’annualità 2017 ed è stata liquidato alla ditta sopraccitata l’importo di €. 5.609,77 così suddiviso: 

- €. 536,97 per la stampa e imbustamento di n.746 avvisi  
- €. 5.072,80 per la notifica tramite servizio postale - spedizione RAG di n. 746 avvisi  

 
PRESO atto che per l’invio dei solleciti TARI anno 2018 è stato scelto di utilizzare il recapito 
tramite posta ordinaria con raccomandata A/R anziché tramite Raccomandata Atti Giudiziari RAG, 
per un importo per plico come da preventivo prot.n. 5999 del 09/04/2019 pervenuto da E. Gaspari 
Srl; 
 
RILEVATO che alcuni plichi dovranno essere spediti anche all’estero, il cui costo verrà definito 
solo in sede di spedizione e presumibilmente quantificato di €. 60,00; 
 
CONSDERATO che il flusso dei solleciti TARI anno 2018 è composto da n.685 avvisi e quindi 
verranno inviati tramite poste italiane di n. 685 plichi. 
 
VISTI gli impegni di spesa: 

-  n.51790 anno 2018 per un importo di €. 5.639,85 per stampa, imbustamento e spese di 
postalizzazione; 

- n.51790 anno 2019 per un importo di €. 5.639,85 per stampa, imbustamento e spese di 
postalizzazione; 

 



RITENUTO, pertanto, di dover modificare l’impegno di spesa n.51790/2019 a seguito della 
rideterminazione delle nuove tariffe di spedizione utilizzate, come di seguito: 

- Importo per stampa e imbustamento €. 493,06; 
- Importo per spedizione €. 2.769,40 

per un importo totale di €. 3.262,46; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile attesta la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107 dello stesso; 
- il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- l’art. 3 del D.L. 174/12; 

DETERMINA 
 
- di modificare l’impegno di spesa n.51790/2019 a seguito della rideterminazione delle nuove tariffe 
di spedizione utilizzate, come di seguito: 

- Importo per stampa e imbustamento €. 493,06; 
- Importo per spedizione €. 2.769,40 

per un importo totale di €. 3.262,46. 
  

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

53672 2019 -2.377,39 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  28/06/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   28/06/2019 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


